un Pressupost d’Execució Material (PEM) de SETANTA MIL SIS-CENTS NORANTA-
CINC EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS (70.695,55 €). 

Aquest pressupost se li aplica el 13% de costos generals i el 6% de benefici industrial i 
resulta un Pressupost d’Execució per Contracte (PEC) de VUITANTA-QUATRE MIL 
CENT VINT-I-SET EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS (84.127,70 €). 

Aquest PEC, se li aplica el 21% d’IVA, i resulta un cost de CENT UN MIL SET-CENTS 
NORANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS (101.794,52 €). 

12. Classificació del contractista 

En els contractes d´obres quan el valor estimat del contrate sigui igual o

[...]

tècnica en l’annex corresponent) o d’iguals característiques i la remodelació de la caixa 
dels embornals. 

2.6 Pressupost i termini d’ execució 

Pressupost: El Pressupost d'Execució Material (PEM) de l’Estudi Bàsic de Seguretat 
i Salut (EBSS) és de: 1.100 € (MIL CENT EUROS). 

Termini d’ execució: El termini d’ execució de les obres està previst en sis mesos, 
amb alternança de períodes de bastant producció amb d’altres amb producció mínima. 
Aquests ritmes baixos de producció ens deixen del costat de la seguretat perquè no hi